
【公印省略】 

２宗教教第５５３号 

令和２年５月１５日 

 保護者各位 

宗像市教育委員会 

教育長 髙宮 史郎 

 

宗像市立学校における教育活動の再開について 

 

 市立学校の臨時休業に伴い、保護者の皆様におかれましては、家庭における学習支援や感染予

防に努めていただいておりますことにお礼申し上げます。 

 さて、５月１４日の福岡県における特定警戒都道府県（緊急事態宣言対象地域）の指定解除及

び本市の感染者の状況を踏まえ、子どもたちへの学習の機会の提供のため、下記のとおり教育活

動を再開することといたしました。 

 各学校におきましては、教室等の換気や消毒を徹底する、近距離での会話や大声での発声をで

きるだけ控える、集団感染リスクの高い学習単元を先送りにするなど、感染リスクを高める３つ

の条件が同時に重なることを避ける取組を進めてまいります。また、手洗いや咳エチケット等の

基本的な感染症対策について子どもたちに指導してまいります。ご家庭におかれましては、登校

前に必ず検温をしていただき、発熱等の風邪症状が見られる場合は無理をせず自宅で休養させて

いただきますようお願いいたします。また、登校時にはマスクの着用についてもご協力ください。 

 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルスが完全に終息していない中での学校再開

にご不安をお持ちの方もいらっしゃることと存じますが、新型コロナウイルス感染予防に向けて、

学校と家庭が一体となって取り組み、子どもたちのために安全で安心な学校の教育活動を再開し

たいと考えております。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、国の緊急事態宣言や県の方針の動向、子ども及び保護者、教育関係者の感染状況によっ

ては、再び学校を休業することもあることを申し添えます。 

 

記 

 

５月１８日（月）、１９日（火） ・事前に通知があった日も含め、登校日は実施しません。 

２０日（水）～２２日（金） ・３日間のうち１日は分散による登校日を設定します。 

・６年生並びに９年生（中学校３年生）については、登校日等

を追加する場合があります。 

２５日（月）～２９日（金） ・全面開校します。 

・午前中のみの登校とし、給食はありません。 

６月１日（月）以降 ・給食を開始します。 

 ＊詳細は、各学校からお知らせします。 

 

なお、１学期の終業式は、小学校（義務教育学校前期）が８月４日（火）、中学校（義務教育学校

後期）が８月７日（金）、２学期の始業式は、小中学校（義務教育学校）ともに８月１９日（水）と致し

ます。 

 【問い合わせ先】 

宗像市教育委員会 教育政策課 

電話：0940-36-5099  FAX：0940-37-1525 


